

یاران روحانی

با تقدیم تحیات امنع ابھی

همه ما به اهمیت تلاش برای حفظ و صیانت خود و جامعه و توجه به هماهنگی در میان مصالح فردی با مصالح امرالله واقفیم و همواره سعی مینمائیم که در این مسیر آگاهانه قدم برداریم. در این برنامه که با عنوان " حفظ و صیانت "تهیه گردیده است، سعی بر آنست که با کمک گرفتن از آثار مبارکه و هدایتهای بیت العدل اعظم الهی با برخی از عوامل مؤثر در صیانت فرد و حفظ مصالح جامعه بیشتر آشنا گردیم و با تأمل بر هر یک بتوانیم مؤثرتر از گذشته اقداماتمان را برنامه ریزی نمائیم.

امید آنکه این تأمل و تبادل نظر، در هرچه مؤثرتر بودن اقداماتمان به کارآید.

جاننان خوش باد

عنوان: حفظ و صیانت

قسمت روحانی

۱. مناجات شروع
۲. مناجات دوم
۳. بیانات مبارکۀ حضرت بهاءالله (قسمت اول)
۴. بیانات مبارکۀ حضرت بهاءالله (قسمت دوم)
۵. بیانات مبارکۀ حضرت عبدالبهاء

قسمت اداری

۶. توقیعات مبارکۀ حضرت ولی محبوب امرالله
۷. تبلیغ انفرادی و فعالیت های اجتماعی احباء، لازمه استمرار وجود جامعه بهائیان ایران
۸. تبلیغ انفرادی، کوششی برای حفظ و صیانت امرالله
۹. شور و مشورت
۱۰. برنامه نونهالان و نوجوانان عزیز

قسمت اجتماعی

۱۱. انس و الفت
۱۲. مناجات خاتمه

۱- مناجات شروع

هُوَاللّٰهُ

ای دلبر آفاق، شکر تو را که دیده به دیدارت روشن گردید و دل و جان از نفحاتِ قدست غبطه گلزار و چمن شد، نفحاتِ اُنسِ مرور یافت و نفثاتِ روح القدس منتشر شد، جان به جانان رسید و دل راه به بارگاه یافت و به سر مکنون و رمز مصون آگاه شد. ای پروردگار، در صون حمایت مأوی ده و در کهف عنایت ملجأ و پناه بخش. ای مهربان، اگر بنوازی جوهر وفا و حقیقت عطا است و اگر بگدازی، مستوجب عذاب و جفا است، آنچه شایان آستان است، رایگان فرما و آنچه لایق حقایق است، ارزان کن، ذلیلی را به صرف موهبت عزیز ملکوت فرما و حقیری را به نهایت رأفت مظهر فیض لاهوت نما. ای پروردگار، حفظ کن، صیانت فرما تا قدم نلغزد و به اسفل درجات نرسد. توئی مقتدر و عزیز و توانا و توئی عالم و بینا و دانا انک انت الغفور الرحیم. ع

مجموعه مناجاتهای حضرت عبدالبها ص ۱۶۹

۲- مناجات دوم

هُوَاللّٰهُ

ای پروردگار این نفوس دوستان تو اند و این جمع یاران تو و این انجمن پریشان تو. از نسیم عنایت مهترند و از شمیم موهبت مشام معطر. تجلی رحمتی کن و تسلی موهبتی بخش. دلها آزاد کن و جانها را زنده به بخشش و عطای مزداد نما. در صون حمایتت صیانت فرما و در امر عظیم و سلطان مبینت استقامت بخش. خلق جدید کن و روح تفرید بدم. آتش حب و اتحاد در قلوب برافروز و پرده اوهام مختلفه بسوز، ثابت و راسخ کن، نابت و باسق فرما، ابواب عطا بگشا، جام صفا به دور آر، بزم عنایت بیارا و موائد موهبت نازل فرما، تا سمائی گردند، ملکوتی شوند. انت الکریم. ع

مجموعه مناجات های حضرت عبدالبهاء، ص ۲۱۴

۳-بیانات مبارکه حضرت بهاءالله (قسمت اول)

اتحاد و اتفاق و صیانت عالم انسانی

مشکاه بیان را این کلمه به مثابه مصباح است. ای اهل عالم همه باریک دارید و برگ یک شاخسار. به کمال محبت و اتحاد و مودت و اتفاق، سلوک نمائید، قسم به آفتاب حقیقت، نور اتفاق آفاق را روشن و منور سازد. حق آگاه، گواه این گفتار بوده و هست. جهد نمائید تا به این مقام بلند اعلی که مقام صیانت و حفظ عالم انسانیست فائز شوید. این قصد، سلطان مقاصد و این امل ملیک آمال... .

منتخباتی از آثار حضرت بهاءالله ص ۱۸۵

خشیه الله و صیانت اهل عالم

کلمه الله در ورق اول فردوس اعلی از قلم ابهی مذکور و مسطور، براستی میگویم حفظ مبین و حصن متین از برای عموم اهل عالم، خشیه الله بوده. آنست سبب اکبر از برای حفظ بشر و علت کبری از برای صیانت وری. بلی در وجود آیتی موجود و آن انسان را از آنچه شایسته و لایق نیست منع مینماید و حراست میفرماید و نام آن را حیا گذارده اند. ولکن این فقره مخصوص است به معدودی کل دارای این مقام نبوده و نیستند.

حضرت بهاءالله، ص ۲۶۴

لزوم توجه به اوامر و نواهی

مُنغمسین بحر بیان باید در کلّ حین به اوامر و نواهی الهی ناظر باشند. او امرش حصن اعظم است از برای حفظ عالم و صیانت امم، نوراً لَمَنْ أقرّ و اعترف و ناراً لَمَنْ ادبر و انکر.

آیات الهی ج ۱ ص ۶

۴-بیانات مبارکه حضرت بهاءالله (قسمت دوم)

عمل به اوامر الهی و صیانت نفوس

قسم به نیر آسمان معانی که اگر دوستان به آنچه نازل شده عمل نمایند و یا می نمودند، جمیع عالم به مثابه عیون، ایشان را حفظ و حراست می کردند و عن ورائهم جنود الغیب. جمیع اشیاء جند الهی بوده و هستند. اریاح از جندش محسوب، جبال از عسکرش محسوب. موسی با یک عصا عالم را برهم زد، چه که به امر الله ظاهر و بر خدمتش قائم. انشاء الله امید هست که عصای غیبی بحور نفس و هوی را بشکافد و کل را الی الله راه نماید.

آیات الهی ج ۲ ص ۲۲۹

حکم حکمت در الواح الهی به مثابه شمس از افق سماء، مشرق و لائح، کل باید به آن ناظر باشند و متابعت نمایند. نهالهای تازه را باید از سموم حفظ نمود. امرأ من لدی الله رب العالمین. مقتضیات حکمت بالغه آن است که در الواح ذکر شده. باید کل به حبل امر الهی تمسک نمایند و به ذیل احکامش تشبث، چه که آنچه از قلم اعلی جاری سبب و علت نظم عالم و حفظ امم بوده، طوبی للعاملین

آیات الهی ج ۲ ص ۲۸۵

۵-بیانات مبارکه حضرت عبدالبهاء

وفا به عهد و میثاق و صیانت احباء

ای متمسکین به عهد و پیمان الهی، ایوم اهل ملاً اعلی از ملکوت ابھی ناظر و از جبروت قدس بشری و طوبی ملتفت، چون نظر به مجامع و محافل ثابتین بر عهد و میثاق نمایند فریاد یابشری یابشری بر آرند و به تهلیل و تسبیح، لب بگشایند و ندا فرمایند: ای انجمن رحمانی و ای مجمع یزدانی، طوبی لکم، بشری لکم، ای روی شما روشن، ای خوی شما گلشن، به میثاق محبوب آفاق متمسکید و از پیمانۀ پیمان الهی مدهوش و مستید. به جمال قدم وفا نمودید و جام صفا نوشیدید و محافظت و صیانت امر الله نمودید و سبب تفریق کلمه الله نشدید و علت ذلت دین الله نشدید و در عزت اسم حق کوشیدید و استهزاء امم را بر امر مبارک روا نداشتید. مقام منصوص را، اهانت ننمودید و مرجع مخصوص را، ذلت و اذیت و اهانت نخواستید در وحدت کلمه کوشیدید و به ابواب الرحمه پی بردید جمال مبارک را زود فراموش ننمودید.

منتخباتی از مکاتیب ج اول ص ۲۰۲

و نیز میفرمایند:

صلاه و صیام سبب تذکر و تنبه انسانست و حفظ و صیانت از امتحان

منتخباتی از مکاتیب جلد ۲ ص ۱۰۰

۶- توقیعات مبارکه حضرت ولی محبوب امرالله

آنچه یاران به آن مأمورند و فُرُوضِ حتمیه که در الواح و صُحُفِ الهیه مُصَرَّح و مؤکِّد، صیانت یاران و تأمین و حفاظت شریعت مولای عالمیان چنان فراهم گردد و موانع حالیه را مرتفع نماید که یاران و مؤمنان خود مبهوت و متعجب و حیران گردند.

توقیعات مبارکه (۱۹۲۷-۱۹۳۹) ص ۴۶

آنچه به نظر قاصر این عبد می رسد همان است که کراراً و مراراً به یاران ابلاغ نمودم که اگر صیانت و تقدّم سریع امرالله را خواهانیم باید به هر نحوی که ممکن ادنی شائبه اختلاف و بُرُودت و اغبرار را از میان خود محو سازیم و با قلبی صاف و پاک و طیب و طاهر، در کمال روح و ریحان و یگانگی، نفحات تقدیس و تنزیه و خلوص و محبت الهیه را به مشام آلوده اهل عالم رسانیم. ادنی گفتگوئی در جمع احباً سلب تایید نماید و روح مُنعش امرالله را، از هیکل آن جمع مریض چون برق اخراج نماید و مجهودات و مساعی مبذوله را به تمامها به باد دهد و اسباب تَقَهَر و انحطاط و تَجَزّی و اضمحلال، آنافاناً ازدیاد یابد و از جمیع جهات احاطه نماید.

توقیعات مبارکه (۱۹۲۲-۱۹۲۶) ص ۱۹۰

۷- تبلیغ انفرادی و فعالیت های اجتماعی احباء، لازمه استمرار وجود جامعه بهائیان ایران

... در شرایط فعلی ایران که مسئولین امور به وسایل مختلفه متشبه شده و می کوشند تا به زعم باطل خویش، جامعه بهائی را در مقام جامعه ای پویا و فعال ریشه کن سازند، تبلیغ انفرادی توأم با دیگر فعالیت های اجتماعی احبا لازمه استمرار وجود جامعه بهائی نیز می باشد... این ادعا که تزییقات وارده بر بهائیان به خاطر تبلیغ کردن آنها است کاملاً بی پایه و اساس است چه که مخالفت شدید با آیین بهایی همواره از آغاز این نهضت روحانی، علی رغم فعالیت های این جامعه ادامه داشته است. در حقیقت اصرار بر منع بهائیان از تبلیغ انفرادی خود از جمله طُرُق است که برای ریشه کن کردن این آیین اتخاذ می گردد.

ملاحظه فرمایید که چطور بعضی از مسئولین امور با گستاخی بیان میدارند که رعایت حیات بهائی و حسن اخلاق بهائیان در مُراوده با دوستان و همسایگان، درج بیانات مبارکه و نمادهای بهائی بر روی سنگ قبور احبا و درخت کاری و گل کاری در گلستانهای جاوید، تبلیغ دیانت بهائی محسوب می شود و بهائیان باید از آنها دست بردارند. و یا اظهار می دارند که احباء نباید با دوستان و همسایگان مسلمان خود معاشرت کنند، به نیازمندان اجتماع کمک نمایند و یا در گفتمانهای سودمند شرکت جویند و یا در رابطه با بهبود وضع اجتماع کوشا باشند، زیرا این اقدامات را نیز ترویج دیانت بهائی می دانند.

پیام بیت العدل مورخ ۱۹ ژانویه ۲۰۱۵

۸- تبلیغ انفرادی، کوششی برای حفظ و صیانت امرالله

بیت العدل اعظم الهی میفرمایند:

در مورد حکمت تبلیغ در شرایط کنونی، لازم به ذکر است که حضرت بهاءالله هر یک از افراد احبّاء را موظّف و مکلف به تبلیغ امرالله نموده‌اند. زیرا انجام این فریضه ربّانی لازمه استمرار تأییدات غیبیه رحمانیه و وسیله تحقق وعود الهیه و استقرار نظم بدیع جهان‌آرای جمال ابهی می‌باشد. به علاوه، در نقاطی که جامعه اسم اعظم با تضییقات شدید مواجه است، تبلیغ انفرادی، از طریق ارائه اطلاعات صحیح درباره آیین بهائی و کمک به رفع تعصّبات، جهد و کوششی در حفظ و صیانت امرالله محسوب می‌شود. احبّاء با اجرای این وظیفه روحانی در چهارچوبی که بیت العدل اعظم تعیین فرموده‌اند، موفق خواهند شد که هم دامنه تبلیغ را روز به روز گسترش دهند و هم موجب جلب توجه بی دلیل نگردند.

۱۳ ژانویه ۲۰۱۳

۹- شور و مشورت

بیت العدل اعظم به کرات بر اهمیت حفظ اتحاد و اتفاق جامعه اسم اعظم در ایران به خصوص در این ایام پر آشوب تأکید فرموده و آن را عامل مهمی برای صیانت جامعه می‌دانند. لذا در راستای این نکات است که احبّای عزیز ایران باید همواره سعی نمایند تا در جمیع شئون تعادل لازم بین ترویج مصالح امرالله و مصالح جامعه را حفظ نمایند و در عین حال به رعایت تعالیم الهی وفادار باشند.

۷ فوریه ۲۰۱۶

بر طبق هدایت بیت العدل اعظم الهی احبّای عزیز ایران چگونه میتوانند تعادل بین ترویج مصالح امرالله و مصالح جامعه را حفظ نمایند و در عین حال به رعایت تعالیم الهی وفادار باشند؟

هو الابهی الابهی

ای خداوند مهربان بنده درگاه توایم و مُلتجی به آستان مقدّس تو. جز رکن شدید پناهی نجوئیم و به غیر کُهِف حمایت، التّجاء نکنیم. حفظ و صیانت فرما و عنایت و حمایت کن. ما را موفّق نما تا رضای تو جوئیم و ثنای تو گوئیم و در راه حقیقت پوئیم. مُستغنی از غیر تو گردیم و مُستفیض از بحر کرم تو شویم، در اعلائی امرت کوشیم و در نشر نفعات، سعی بلیغ نمائیم. از خود غافل گشته به تو مشغول شویم و از مادون بیزار شده، گرفتار تو گردیم. ای پروردگار، ای آمرزگار، فضل و عنایتی و فیض و موهبتی تا بر این موفّق شویم و به این مؤیّد گردیم. توئی مقتدر و توانا و توئی واقف و بینا. انک انت الکریم، انک انت الرّحیم، انک انت الغفور العفوّ القابل التّوبه و غافر الذّنوب، شدید المحال و البهاء علیکم یا احبّ الله

ع ع

مجموعه مناجاتهای حضرت عبدالبها ص ۴۳۶